Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   ( П Р О Е К Т )

от                 №

р.п. Парфино

Об установлении максимального

 размера дохода гражданина и

 постоянно проживающих с ним

 членов его семьи (одиноко

проживающего гражданина) и

 стоимости их имущества,

подлежащего налогообложению

В соответствии с пунктом 2.1. части 1 статьи 14, частью 2 статьи 91.3.

Жилищного кодекса Российской Федерации, областным законом Новгородской

области от 01.12.2014 №666-ОЗ "О порядке определения органами местного

самоуправления дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с

ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имуще-

ства и установления максимального размера дохода гражданина и постоянно

проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего

налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жи-

лищного фонда социального использования",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых

помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищно-

го фонда социального использования на территории сельских поселений Пар-

финского муниципального района установить:

1.1. Максимальный размер дохода граждан и постоянно проживающих

совместно с ними членов их семей в расчете на одного человека, равным трем

прожиточным минимумам, установленным Правительством Новгородской об-

ласти для соответствующей социально-демографической группы населения, на

момент подачи заявления о признании нуждающимися в предоставлении жи-

лых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жи-

лищного фонда социального использования;

2

1.2. Максимальную стоимость имущества, находящегося в собственности

членов семьи и подлежащего налогообложению, равную произведению нормы

предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в

Парфинском муниципальном районе, количества членов семьи и среднерыноч-

ной стоимости одного квадратного метра площади жилого помещения, с при-

менением понижающего коэффициента, учитывающего возможность получе-

ния ипотечного кредита на приобретение жилого помещения в Парфинском

муниципальном районе, в размере 0,6.

В качестве среднерыночной стоимости одного квадратного метра площади

жилого помещения использовать показатель средней рыночной стоимости од-

ного квадратного метра общей площади жилого помещения, утверждаемый

ежеквартально Министерством строительства и жилищно-коммунального хо-

зяйства Российской Федерации по Новгородской области.

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Проект подготовил и  завизировал:

Председатель комитета

по управлению муниципальным имуществом

Администрации муниципального района                                Е.Н.Чернова

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту постановления_______  №_____________

Об установлении максимального

размера дохода гражданина и

постоянно проживающих с ним

членов его семьи (одиноко

проживающего гражданина) и

стоимости их имущества,

подлежащего налогообложению

Дата поступле-

ния на согла-

сование,

подпись

Наименование должности,

Инициалы и фамилия руко-

водителя, с которым согласу-

ется проект документа

Дата и номер доку-

мента, подтверждаю-

щего согласование,

или дата согласова-

ния,

подпись

 Заведующий отделом правовой

Администрации муниципаль-

ного района

        И.В. Кучерова

 Управляющий делами Админи-

страции муниципального райо-

на

К.А. Мошникова

 Первый заместитель Главы ад-

министрации

В.В. Дементьев

4

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

К проекту постановления ____________  №________________

Об установлении максимального

 размера дохода гражданина и

 постоянно проживающих с ним

 членов его семьи (одиноко

проживающего гражданина) и

 стоимости их имущества,

подлежащего налогообложению

№ п/п Наименование адресата Количество экземпляров

1 Дело 1

2 КУМИ 1

 ИТОГО 2

                       Председатель КУМИ                          Е.Н. Чернова